

    
        
            
                	Úvodní stránka
	O ordinaci
	Nehrazené výkony
	Prevence rakoviny
	Ordinační hodiny
	Kontakt


    

    

        
            

            

            

        


        
        
            
                
                    
                    Kontakt do naší ordinace

                    
                        
                            MUDr. Vít Baloun

                            	
                                            
                                          Nové Sedlo, Chodov	777 486 014
	
                                            
                                          Loket	775 615 664
	
                                            
                                          Email	ordinace.nove.sedlo@gmail.com


                        

                        
                            
                        

                    



                

                
                    
                    Ordinační hodiny

                    

                    		Po	Út	St	Čt	Pá
	Nové Sedlo:	10.30–13.00	14:00–17.00	8.00–11.30	8.00–10.30	8.00–12.00
	Chodov:		8-00–11.30		11.00–13.00	
	Loket:	8.00–10.00			 13.15–16.15*	
					(*MUDr.Pavel Vít)	




                

            


        
    

    
        

        

            
		
			
				
					očkování proti Covidu- kdy a jak v ČR ?				
			


			
				07.12.2020							


			
				
Blatný sepsal, jak se bude očkovat na covid. Kdy přijde řada na vás?




































Ministerstvo zdravotnictví připravilo plán pro očkování Čechů proti koronaviru. Během letoška, ale hlavně v příštím roce má být připraveno 6,9 milionu dávek vakcín za 1,8 miliardy korun.




Podle návrhu, který ministerstvo zpracovalo a Seznam Zprávy ho mají k dispozici, se počítá s tím, že očkování bude probíhat ve třech vlnách.




V první fázi se budou vakcíny podávat zejména seniorům, zdravotníkům, pracovníkům záchranné služby, zubařům, lékárníkům nebo zaměstnancům v sociálních službách.






Ve fázi číslo dvě dojde podle tohoto materiálu na hasiče, učitele, armádu, vládu, krizové štáby a další státní úředníky nebo pracovníky v energetice.


























Blatný vyvracel fake news o očkování. „Je to záměrné vyvolávání strachu“

5. 12. 8:00
















A nakonec přijde řada na další pojištěnce, kteří budou mít o očkování také zájem.




„Největší význam přináší očkování kdykoli po devadesáti dnech od prodělaného onemocnění. Jakékoli jiné očkování je možné zahájit nejdříve za čtrnáct dnů po ukončení izolace pro onemocnění covidem-19 v případě příznakového průběhu a za sedm dnů v případě bezpříznakového průběhu,“ uvádí strategie očkování proti nemoci covid-19.




Každý se bude muset nechat očkovat dvakrát. „Téměř většina současných kandidátních vakcín je hodnocena ve dvoudávkovém schématu. Proto se předpokládá aplikace dvou dávek s odstupem 28–30 dnů,“ napsali autoři ve strategii.






Očkování se s největší pravděpodobností nebude týkat dětí. „Většina výzkumných týmů a firem provádí klinické hodnocení pouze u dospělých, ve věku od 17 až 85 let,“ stojí ve strategii.






Jak bude probíhat očkování?




• konec roku 2020 (minimálně reálné): dávky pro 400 tis. osob,

• leden až březen 2021: dávky pro 1 milion osob,

• duben až červen 2021: dávky pro 2,62 milionu osob,

• červenec až září 2021: dávky pro 2,42 milionu osob,

• říjen až prosinec 2021: dávky pro 382 tisíc osob.














Očkování má nejprve probíhat ve fakultních a krajských nemocnicích, centrech zdravotních ústavů a Státního zdravotního ústavu, kterým mohou být přiděleny také mobilní očkovací týmy.




„Každá vybraná nemocnice zřídí a bude provozovat očkovací centrum. Příprava a provádění může být podpořeno dalšími externími subjekty, jako jsou humanitární organizace, ozbrojené síly, policie, hasiči,“ uvádí strategii očkování.




„Jakmile bude dostupné dostatečné množství očkovacích látek a skladovací podmínky to umožní, bude cílem zavést systém očkování do ordinací praktických lékařů a lékařů zajišťujících pracovně lékařské služby ve firmách,“ píše se dále.













							


			
		

	
		
			
				
					COVID- algoritmus léčby + dg				
			


			
				06.12.2020							


			
				priloha_821396582_3_Algoritmus respirací PL(final_14_09_2020)


							


			
		

	
		
			
				
									
			


			
				06.12.2020							


			
				priloha_821396582_3_Algoritmus respirací PL(final_14_09_2020)


							


			
		

	
		
			
				
					Ordinace- již normální provoz				
			


			
				05.05.2020							


			
				Od pondělí 11.května obnovujeme normální činnost ordinace v Lokti, Chodově i Novém Sedle  dle ordinačních hodin.

Do čekárny však bude omezen vstup zároveň jen 2 pacientům , ostatní prosíme o dostatečné rozestupy .

Děkujeme + přejeme  pevné  zdraví všem . 

Viru zmar !


							


			
		

	
		
			
				
					KAŠEL- JAK HO LÉČIT?				
			


			
				07.04.2020							


			
				KAŠEL-JAK NA NĚJ ? JAKÉ LÉKY VYBRAT?

====================================

Pro COVID-19 je ale charakteristický, jak již bylo řečeno, suchý kašel, kdy v podstatě nic nevykašlete. Kašel je základní obranný mechanismus, který udržuje volné dýchací cesty. Pomáhá tělu zbavit se virů, které sliznice napadly. Při léčbě suchého, dráždivého kašle je cílem tlumit pro pacienta vyčerpávající kašel, zatímco u produktivního kašle je zásadní zlepšit odkašlávání a ředit hleny. Jak na to?


Léky tlumící kašlání

===============

Pro léčbu potlačující dráždivý kašel se používají léky tlumící kašlací reflex, mezi které patří dextromethorfan obsažený například v přípravcích MedDex Vicks sirup na suchý kašel s medem, ROBITUSSIN ANTITUSSICUM a ROBITUSSIN JUNIOR na suchý dráždivý kašel, Stopex na suchý kašel, Dinarex, Mugotussol, Tussidrill bez cukru. Podobně působí i léčivá látka butamirát obsažená v přípravcích Sinecod, Tussical, Tussin a Stoptussin. Suchý dráždivý kašel můžeme potlačit i látkami dropropizinem (Ditustat) a levodropropizinem (Levopront).
Léky podporující vykašlávání

======================

Mezi léky, které vykašlávání naopak podporují, patří mukolytika. Napomáhají upravit charakter hlenu, snižují jeho viskozitu a usnadňují tím jeho vykašlávání. Mezi ně se řadí léky s ambroxolem (Ambrobene, Ambroxol AL, Ambrosan, Ambrospray, Mucosolvan, Neo-bronchol, Solvolan) a bromhexin (Bromhexin 12BC, Bromhexin 8-KM, Bromhexin 12-KM, Bromhexin-Egis).

Dále se používá účinná látka acetylcystein.

=================================

ObsahujÍ ji například léky ACC, Acetylcystein, Belomyx, Fluimucil, Mucobene, Mucofortin, Solmucol, Nac AL. O něco účinnější jsou látky karbocystein (lék: Pectodrill na vlhký kašel).

Léky uvolňující hlen

===================

Dále je možné použít léky s účinnou látkou guaifenesin, který také pomáhá uvolnit hlen. Usnadňuje jeho transport a vykašlávání (léky Robitussin expectorans, MedExpecto Vicks sirup med a zázvor, či Stoptussin). K léčbě kašle se používají také byliny, jako je břečťan popínavý (Hedelix, Hedecton, Hedemax, Helixir, Herbion, Mucoplant proti kašli s břečťanem, Prospan), v kombinaci s tymiánem (Bronchipret tymián a břečťan), dále také jitrocel a mateřídouška (Thymomel).

Na trhu je také rostlinný lék Sinupret, který obsahuje extrakty z květů černého bezu, kořene hořce, natě verbeny a šťovíku a květy prvosenky. Pomáhají rozpouštět a vylučovat hlen a působí proti virům způsobujícím onemocnění horních cest dýchacích. Odstranit hlen z dýchacích cest pomáhá i rostlinný lék Kaloba s obsahem extraktu z kořene jihoafrické pelargonie.






							


			
		

	
		
			
				
					Změna zdravotní pojišťovny -prosíme hlásit				
			


			
				07.04.2020							


			
				Prosíme pacienty,

kteří si k 31.březnu 2020 změnili svou zdravotní pojišťovnu ,

aby nám nahlásili číslo nové.

Děkujeme.


							


			
		

	
		
			
				
					Virové pandemie z posledních 150 let				
			


			
				18.03.2020							


			
				
Virové pandemie z posledních 150 let



Dalo by se říci, že jsou pravidelnými návštěvníky Země. To, že přijde nová virová pandemie, bylo predikovatelné. Čekal se však nový typ influenzy.





Tzv. Ruská chřipka se rozšířila ze St. Petersburgu v roce 1889 a během čtyř měsíců obešla celou planetu. Incidence dosahovala 60 % (45–70 % pro různé lokality), R0 bylo 2,1 (průměrný počet osob infikovaných od jedné osoby). Některé zdroje udávají asi milión úmrtí v letech 1889–1890; a smrtnost údajně činila 0,1–0,28 %, což odpovídá smrtnosti na pandemie chřipky dvacátého a jednadvacátého století.


Výjimku tvořila Španělská chřipka v letech 1918–1920, která měla smrtnost desetkrát vyšší. Onemocnělo 500 milionů lidí a hovoří se o 20–100 milionů mrtvých. Vzhledem k tomu, že přišla na konci I. světové války, na informace bylo uvaleno embargo a o chřipce informovala jen španělská media (odtud název), jsou epidemiologická data nepřesná a nespolehlivá. Tato pandemie postihla válkou vyhladovělou Evropu, což se podílelo na vysoké smrtnosti. Na rozdíl od jiných epidemií postihovala mladé lidi mezi 20–40 lety s intaktním imunitním systémem, který na virus H1N1 reagoval přehnaně, snad tzv. „cytokinovou bouří“.

Následovaly Asijská chřipka (H2N2, 1957–1958) a Hongkongská chřipka (H3N2, 1968–1969) s 800 000–1 500 000 zemřelých.

Poslední pandemie, která zasáhla i ČR, byla v roce 2009 Mexická chřipka (H1N1, známá též jako prasečí chřipka) se smrtností podle Státního zdravotního ústavu 1–4 %. Je zajímavé, že SZÚ tuto smrtnost hodnotil jako nízkou, přičemž byla v rozsahu Španělské chřipky a je taktéž srovnatelná se smrtností onemocnění COVID-19, jehož epidemie právě probíhá.

To, že přijde virová pandemie, bylo predikovatelné. Čekal se však nový typ influenzy (chřipky), takže nás korovavirus, kterého jsme považovali za „důvěrně známého“ z pravidelných sezónních respiračních mixů, z epidemií SARS a MERS, svou podobou SARS-CoV-2 zaskočil.




							


			
		

	
		
			
				
					KORONAVIRUS – INFOLINKA KHS Karlovy Vary				
			


			
				17.03.2020							


			
				 KORONAVIRUS – INFOLINKA KHS Karlovy Vary

při podezření na onemocnění COVID-19 v Karlovarském kraji volejte informační centrum IZS

  

950 380 180

950 370 180


							


			
		

	
		
			
				
					Koronavirus				
			


			
				15.03.2020							


			
				




Koronavirus – co dělat v krizi



Prosíme naše pacienty,

aby s respiračními potížemi (kašel,teplota,bolest v krku) 

NECHODILI 

do ordinace,ale zůstali doma a napsali 

mail na adresu naší ordinace



ordinace.nove.sedlo@gmail.com





        Do konce dubna 2020 je uzavřena ordinace 

      CHODOV i LOKET

         V provozu je ordinace Nové Sedlo dle ordinačních hodin

 Do odvolání se ruší veškeré prevence, potvrzení , pojišťovny a jiné neakutní záležitosti.




Je v naší pravomoci vám vystavit pracovní neschopnost i na dálku,což učiníme ten samý pracovní den.



Prosíme ,aby do ordinace chodili pacienti  jen s AKUTNÍMI potížemi. 

Veškeré banální a neakutní záležitosti prosíme odložte (prevence, razítka,letité bolesti zad…..)

Recepty vystavíme JEN elektronicky na vaše mobilní číslo nebo mail.



Dle doporučení SPL je možné,že budeme pacienty pouštět do ordinace jen po jednom nebo přejdeme zcela  na on-line provoz

(pokud nám nebudou dodány ochranné pomůcky -respirátory-které jinak nelze nyní koupit) .



Zakažte svým starším příbuzným chodit ven,dětem také. 

Vy sami omezte pobyt mimo domov či práci na minimum, nesahejte

na kliky dveří,madla v autobuse, držte si odstup od ostatních lidí alespoň 2 metry, dezinfikujte si ruce , nesahejte si na obličej , noste brýle.



Noste venku roušky,chráníte tím sebe a ostatní (pokud je máte).





Prosíme ,udělejte si doma zásobu potravin na 14 dnů, nevěřte všem  slibům  vlády ( např.leden 2020- jde jen o chřipku…) situace za  3 týdny může být podobná té v Itálii (v nejhorším případě pak tu rýži na podzim sníte).Použijte svůj rozum.

My také  čekáme na respirátory a roušky,kterých je sice dle MZČR dostatek,nicméně jsou ve skladu v Číně…….zde  není ani jeden respirátor ,ač se o situaci ví od prosince 2019.




Děkuji a prosím o sdílení a informování ostatních pacientů. 



Děkuji,Baloun vít MUDr, 16.3.2020  , 8 hodin


















							


			
		

	
		
			
				
					leták koronavir				
			


			
				15.03.2020							


			
				leták koronavir


							


			
		

		







    
        Facebook
			Navštivte nás také na našem Facebooku Ordinace Baloun Vit

		
MUDr. Vít Baloun
			Jmenuji se Vít Baloun. Od roku 1993 jsem pracoval jako lékař v krajské nemocnici v Karlových Varech na interním oddělení,v posledním roce jako zástupce primáře oddělení. Věnoval jsem se zejména sonografii a práci na příjmové ambulanci . Rok jsem strávil v osteologické ambulanci, dále jsem se věnoval gastroenterologii. Opakovaně jsem působil na stáži v zemské nemocnici Salzburg. Hovořím německy, anglicky, rusky. Od roku 2010 působím jako privátní praktický lékař a internista.



		
    






    



    
    
        
            Proč k nám?

            Nabízíme profesionální přístup v moderní ordinaci. Samozřejmostí našich služeb je rychlost, kvalita,
                vstřícný přístup, ochota i naprostá diskrétnost. Máme dlouholeté zkušenosti, aktuální informace z lékařských
                kongresů a školení. Prostaráme se o to, abyste se u nás cítili dobře a odcházeli spokojení a informovaní.

            Zobrazit seznam služeb
        


        
            Kde nás najdete?

            

                
                    Ordinace Chodov
                    
                        budova Polikliniky Chodov

                        Tovární 600 (přízemí)

                        Chodov 357 35
                    

                                    


                
                    Ordinace Nové Sedlo
                    
                        Masarykova 456

                        Nové Sedlo 357 34

                    

                    Zobrazit na mapě
                


            

        



    











